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Niezwykły zapis czasu w Nowohuckim Centrum Kultury: Przydrożne kapliczki w obiektywie trzydziestu

czterech członków Krakowskiego Klubu Fotograficznego i niepublikowane wcześniej zdjęcia z wizyty

Jana Pawła II w Mogile, sprzed trzydziestu siedmiu lat. Otwarcie obu wystaw 30 czerwca.

KAPLICZKI, FIGURY I KRZYŻE PRZYDROŻNE 

wystawa plenerowa Krakowskiego Klubu Fotograficznego. 

Otwarcie wystawy – 30 czerwca (czwartek), godz. 17.00

30 czerwca – 31 grudnia, skwer przed NCK

Wrośnięte w ziemię i w błękity 

„Bogu na chwałę, cierpiącym na pociechę, błądzącym jako drogowskaz” – słowa wypisane na

krzyżu wystawionym w okresie millenijnym chrztu Polski na os. Kujawy w Nowej Hucie oddają

lapidarnie zasadnicze przesłania, dla których te wyrosłe z ducha chrześcijańskiej Europy

obiekty, od wieków, po czasy współczesne, sakralizują przestrzeń człowieczego bytowania,

czyniąc ją – jak stwierdza Mircea Eliade – zintegrowaną w mistycznym odczuwaniu kosmosu.

Kapliczki, figury przydrożne i krzyże są integralnie związane z polskim pejzażem kulturowym,

upamiętniają ważne wydarzenia, towarzyszą nieodłącznie szlakom komunikacyjnym, kiedy

indziej zaświadczają o istniejących kiedyś takich szlakach.

Stanisław Dziedzic

/Fragment wstępu do publikacji towarzyszącej wystawie „Kapliczki, figury i krzyże

przydrożne”/

JAN PAWEŁ II W MOGILE – wystawa fotograficzna 

wernisaż wystawy – 30 czerwca (czwartek), godz. 18.00

30 czerwca – 4 września, FOTO-GALERIA NCK

Wystawa obejmuje, w większości dotychczas niepublikowane, fotografie z wizyty papieża Jana

Pawła II w Sanktuarium Krzyża Świętego w Mogile w lipcu 1997 r. Otwarcie wystawy uświetni

koncert Chóru Bazyliki OO. Cystersów pod kierunkiem Stanisława Kowalczyka.

Autorzy zdjęć:

Stanisław Gawliński, Kazimierz Kipiel, Tomasz Józef Müller, Andrzej Wróbel, Jan Zych.

Wystawa została przygotowana przez Nowohuckie Centrum Kultury z okazji Światowych Dni

Młodzieży – Kraków 2016.
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